



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2014

№ 293-пн

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 25.07.2006 № 187-пп «Об утверждении Правил пользования водными объектами, расположенными на территории Еврейской автономной области, для плавания на маломерных плавательных средствах»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 25.07.2006 № 187-пп «Об утверждении Правил пользования водными объектами, расположенными на территории Еврейской автономной области, для плавания на маломерных плавательных средствах» следующие изменения:

1.1. В названии и пункте 1 слова «плавательных средствах» заменить словом «судах».

1.2. Пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать управлению Роспотребнадзора по Еврейской автономной области, управлению Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Еврейской автономной области, Главному управлению МЧС России по Еврейской автономной области осуществлять контроль за выполнением требований утверждённых Правил.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам безопасности и взаимодействия с правоохранительными органами.».

1.3. В Правилах пользования водными объектами, расположенными на территории Еврейской автономной области, для плавания на маломерных плавательных средствах, утвержденных вышеуказанным постановлением:

1.3.1. В названии слова «плавательных средствах» заменить словом «судах».

1.3.2. В пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «плавательные средства» в соответствующих падежах заменить словом «суда» в соответствующих падежах.

1.3.3. В пункте 2.2 раздела 2 «Порядок эксплуатации маломерных судов» слова «спада паводковых вод до ледостава» заменить словами «окончания ледохода до начала ледостава».

1.3.4. В пункте 3.1 раздела 3 «Особенности эксплуатации маломерных судов на отдельных участках водоемов» слово «моторных» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Б. Левинталь